Aus unseren Gemeinden

@ Die Artikel in dieser Spalte

Wie in den Pfarrbriefen der bisherigen Seelsorgeeinhei-
ten, kénnen in diesem Pfarrblatt Veranstaltungen kirchli-
cher Gemeinden und Gruppen beworben werden. Die In-
halte sollen pragnant sein und sich fiir einen maximal 300-
Zeichen-Beitrag eignen.

@ Kurzbeitrage formulieren

Aus jedem eingereichten Thema wird ein kompakter
Mini-Text erstellt. Jeder Beitrag erhalt eine klare Kurz-
Uberschrift und bleibt bewusst knapp, damit wesentliche
Infos nicht muhevoll aus groBen Artikeln herausgelesen
werden mussen. GroRere Artikel finden in Zukunft auf der
Homepage oder im Social-Media-Bereich ihre Heimat.

@ Funf Platze pro Ausgabe

In jeder Ausgabe kénnen bis zu flinf verschiedene Kurz-
beitrége platziert werden. Die Themen sollen Vielfalt zei-
gen und das aktuelle Leben in den ehemaligen Pfarreien
sichtbar machen.

@ Einheitliche Qualitat sichern

Die Artikel kénnen uns Ober die Pfarrbiros zugesandt
werden. Das OA-Team priift alle Einsendungen, verein-
heitlicht Uberschriften, kiirzt Texte bei Bedarf und sorgt
flr eine klare, wiedererkennbare Struktur der Mini-Be-
richte.

@ Investitur und Griindungfest

Den Start der neuen Pfarrei am 01. Januar wollen wir mit
Ihnen feiern! Wir laden Sie herzlich am Freitag, 09.01. um
18:00 Uhr in die Pfarrkirche St. Maria nach Neckarelz
zum Gottesdienst mit Investitur (Amtseinfuhrung) von
Pfarrer Michael Gartner und dem neuen Verwaltungsvor-
stand /Kernteam ein!

Bekanntmachungen

# Taufen
Das Sakrament der Taufe empfingen:

. Keine Taufen seit letztem Pfarrblatt

# Verstorbene
Aus unserer Gemeinde verstarben:

e Bertram Schmitt *1941, 1 16.11.2025
e Joachim Pieper *1958, 1 17.11.2025
e Johann Bieramperl *1941, 1 11.12.2025
e Rudolf Hackel, *1951, 1 24.11.2025
¢ Rudolf Gebauer, *1934, 1 27.11.2025
e Gertrud Kunkel, *1952, 1 29.11.2025
¢ Maria Richter, *1934, 1 29.11.2025
e Monika Straus *1947, 1 24.11.2025
e Glnter Johna 18.12.  *1939, 1 18.12.2025
e Andreas Czemmel *1938, 1 23.11.2025
e Erich Scheidle *1935, T 18.11.2025
e Marianne Geiger *1954, +18.11.2025

e Veronika GroRkinsky *1931, T 04.12.2025

Einsendeschluss flr Berichte zur nachsten Ausgabe
ist Sonntag, 21. Dezember 2025.

Kontakt

Tel. 06261 2423 (Biro Mosbach)
Tel. 06261 7233 (Biro Neckarelz)
st.caecilia@kath-mose.de
st. marien@kath-mose.de
www.kath-mose.de

Pfarrbiro Mosbach
Pfalzgraf-Otto-Str. 6, 74821 Mosbach
Sprechzeiten:

Di: 09:00 - 12:00 Uhr, 15:00 - 18:00 Uhr
Mi: 09:00 - 12:00 Uhr
Fr: 09:00 - 12:00 Uhr

V.i.S.d.P. Pfr. Michael Gartner
Pfarrei St. Maria Mosbach-Neckarelz
Kirchgasse 5, 74847 Obrigheim

20.12. - 04.01.2026 ‘

Pfarrblatt b

Mosbach i

Romisch-katholische
Kirchengemeinde

) Mosbach-Neckarelz

,uUnd in jedem Anfang wohnt ein Zauber inne.*
Liebe Schwestern und Brider,

fast schon fihle ich den Zauber, von dem Hermann Hesse
im Gedicht ,,Stufen‘ schreibt, stehen wir alle doch an einem
ganz besonderen Anfang: dem Anfang unserer Pfarrei Sankt
Maria Mosbach-Neckarelz!

Mit Neuem, Gewohntem, Alltdglichem und Besonderem
durfen wir diesen Alltag gestalten und die Pfarrei in die Zu-
kunft fuhren. In allem dirfen wir den verkiinden, der mit uns
durchs Leben geht: Jesus Christus, dessen Menschwerdung
wir in diesen Tagen feiern.

Damit die Menschen von der Pfarrei und ihren Angeboten
wissen, wird unsere Offentlichkeitsarbeit grundlegend neu
geordnet werden.

Mehrfach im Jahr werden wir Thnen ein groRes Pfarreima-
gazin zukommen lassen, in dem die Pfarrei sich vorstellt
und Uber das Leben in den Gemeinden, Gruppen und Ver-
bénden informiert wird. Auch unsere Homepage wird aus-
gebaut werden und soll verléssliche und aktuelle Informati-
onsquelle sein. Dartber hinaus wollen wir unser Social-Me-
dia-Angebot ausweiten.

Das Pfarrblatt, das Sie heute in Ihren Handen halten, wird
14-t4gig in Kirchen und anderen zentralen Orten ausliegen
und ist als Kurzinformation zu verstehen. Es soll aktuell
Uber Gottesdienste in den jeweiligen Bereichen Aglaster-
hausen, Billigheim, Eberbach, Limbach oder Mosbach in-
formieren und mit kurzen Artikeln auf Aktivitaten oder Ver-
anstaltungen in Gemeinden oder Gruppen hinweisen.

Ein Pfarrblatt, das dabei auf ein Din-A4-Blatt begrenzt ist,
kann nicht alle Details enthalten. Weiterfiihrende Infos fin-
den Sie immer auch digital oder {iber unsere Pfarrbiros.

Herzliche Griien und Gottes Segen,

YZ-

Pfarrer Michael Gartner



mailto:st.caecilia@kath-mose.de
mailto:st.marien@kath-mose.de
http://www.kath-mose.de/

Pfarrblatt - Mosbach
NELZ Pfarrkirche St. Maria Neckarelz | Marienstr. 4
@ Online Angebot | sieche Website

CACI Mos., St. Céacilia | Franz-Roser-Platz 1
JULI  Mos., St. Juliana | Kirchplatz 6
MOSJ Mos., St. Josef | Hammerweg 26

WALD Waldstadt | Solbergallee

BERG Bergfeld | Allfelder Weg 3
HASH HaBmersheim | Kirchgasse
OBRG Obrigheim | Kirchgasse 3
LOHR Lohrbach | Paulusstr. 3

SATT Sattelbach | Muckentaler StraRe
REIC Reichenbuch | Kirchenstralie
TEMP Tempelhaus | Johannitergasse 47
OKUZ OZ | NeuburgstraBe 10

STEY Steyler Mission | Arnold-Janssen-Str. 13 /1
MKKH Krankenhaus | Knopfweg
MTNH Tannenhof | Tannenweg 12
MASB ASB Heim | Wasemweg 1
JULS Mos., Stiftskirche | Kirchplatz 6

Mittwoch, 24. Dezember 2025

10.00 MTNH
11.00 MASB
15.30 WALD

15.30 CACI
16.00 HASH

16.00 NELZ
17.00 BERG

17.00 CACI

17.00 MOSJ
17.00 OBRG
17.00 LOHR
18.00 OKUZ
21.00 NELZ

22.00 WALD
23.00 MOSJ

Wort-Gottes-Feier mit den Senioren/-in-
nen zu Weihnachten (L. Reiland)
Wort-Gottes-Feier mit den Senioren/-in-
nen zu Weihnachten (L. Reiland)
Okumenische Krippenfeier fiir Kinder
und Familien / (L Reiland, / U. Krall)
Kleinkinderkrippenfeier (B. Dieterle)
Krippenspiel fur Kinder (J. Lederer,

M. Schumacher)

Krippenfeier fir Kinder (Diakon Luffer)
Stallweihnachtsfeier auf dem Bergfelder
Dorfplatz, (Diakon Wolf) u. Singkreis
Christmette fir Familien (Pat. Liebscher)
Wort-Gottes-Feier Familienmette mit
Krippenspiel (Diakon Leitheim,

C. Gaiser, G. Braun)

O6kumenischer  Weihnachtsgottesdienst
(Diakon Vogl, B. Lukas)
Familienchristmette mit Krippenspiel
(Vikar Uzor)

Okumenische Christvesper (Diakon Vogl)
Christmette (Bischof Merkel)

6kum. Andacht zur heiligen Nacht
Christmette fiir Kroaten

Donnerstag, 25. Dezember 2025

09.00 HASH
09.00 MOSJ
09.00 OBRG
10.15 MOSJ
10.30 CACI

10.30 SATT
10.30 NELZ
18.30 TEMP

HI. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
Wort-Gottes-Feier (Diakon Leitheim)
HI. Messe Hochamt (Vikar Uzor)

HI. Messe fiir Kroaten

HI. Messe - Hochamt (Bischof Merkel)
HI. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
HI. Messe - Hochamt (Pfr. Gartner)
Christvesper - (Diakon Luffer)

Freitag, 26. Dezember 2025

09.00 REIC

09.00 MOSJ
10.15 MOSJ
10.30 BERG
10.30 OBRG
11.00 OKUZ
17.00 LOHR

HI. Messe - Hochamt (Bischof Merkel)
HI. Messe - Hochamt (Vikar Uzor)

HI. Messe fur Kroaten

HI. Messe - Hochamt (Vikar Uzor)

HI. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
HI. Messe - Hochamt (Pfr. Gartner)
Musikalische Andacht

(A. Mayer, P. Simon)

Samstag, 27. Dezember 2025

12.00 JULS
18.00 JULI
18.00 NELZ

dkumenisches Friedensgebet
HI. Messe (Vikar Uzor)
HI. Messe (Bischof Merkel)

Sonntag, 28. Dezember 2025

09.00 WALD
09.00 MOSJ
09.00 LOHR
10.15 MOSJ
10.30 CACI

10.30 HASH

18.00 NELZ

HI. Messe (Kooperator Nweke)
Wort-Gottes-Feier (C. Gaiser)

HI. Messe (Pfr. Gartner)

HI. Messe fur Kroaten

HI. Messe (Pater Liebscher)

HI. Messe (Bischof Merkel) mit
BegruRung der neuen Kommunionkinder
HI. Messe (Pfr. Kluger)

Montag, 29. Dezember 2025

18.00 STEY

HI. Messe

Dienstag, 30. Dezember 2025

18.00 OBRG
18.00 LOHR
18.00 JULS

19.00 LOHR

HI. Messe (Bischof Merkel)
Eucharistische Anbetung
Okumenischer Gottesdienst
150-jh. DRK-Verbandes,
Bléaserensemble (Diakon Vogl)
HI. Messe (Pater Liebscher)

Mittwoch, 31. Dezember 2025

14.00 TEMP
17.00 BERG

17.00 WALD
17.00 OBRG
17.00 NELZ
18.00 CACI

18.00 MOSJ

Taufe von Leo Lack (Diakon Luffer)
HI. Messe zum Jahresschluss

(Pater Liebscher)

Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss
(L. Reiland))

Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss
(Diakon Vogl)

Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss
(Diakon Luffer)

HI. Messe zum Jahresschluss
(Bischof Merkel)

Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluf}
(Diakon Leitheim)

Donnerstag, 01. Januar 2026

09.00 REIC
09.00 JULLI
10.30 OBRG
18.00 WALD
19.00 NELZ

HI. Messe (Bischof Merkel)
HI. Messe (Pater Liebscher)
HI. Messe (Kooperator Nweke)
HI. Messe

HI. Messe (Pfr. Gartner)

Freitag, 02. Januar 2026

18.00 HASH

18.00 MOSJ
18.00 JULI

HI. Messe mit sakr. Segen
(Pater Liebscher)

HI. Messe (Bischof Merkel)
HI. Messe fur Kroaten

Samstag, 03. Januar 2026

18.00 NELZ

HI. Messe (Bischof Merkel)

Sonntag, 04. Januar 2026

09.00 HASH
09.00 MOSJ
09.00 SATT
10.00 OBRG

10.15 MOSJ
10.30 CACI

10.30 LOHR
11.00 WALD

11.00 OKUZ
13.00 OBRG

18.00 NELZ

HI. Messe (Pfr. Kluger)

HI. Messe (Pater Liebscher)
Wort-Gottes-Feier (Diakon Leitheim)
Okumenischer Gottesdienst mit den
Sternsingern und  Neujahrsempfang
(Diakon Vogl/ev. N.N.)

HI. Messe furr Kroaten

HI. Messe (Bischof Merkel)

HI. Messe (Pater Liebscher)

mit Aussendung der Sternsinger
Wort-Gottes-Feier mit Aussendung der
Sternsinger (L. Reiland)
Wort-Gottes-Feier (Diakon Vogl)
Taufe von Ariana Esposito

(Diakon Leitheim)

HI. Messe (Pfr. Gartner)



