

Aus unseren Gemeinden

◆ Die Artikel in dieser Spalte

Wie in den Pfarrbriefen der bisherigen Seelsorgemeinheiten, können in diesem Pfarrblatt Veranstaltungen kirchlicher Gemeinden und Gruppen beworben werden. Die Inhalte sollen prägnant sein und sich für einen maximal 300-Zeichen-Beitrag eignen.

◆ Kurzbeiträge formulieren

Aus jedem eingereichten Thema wird ein kompakter Mini-Text erstellt. Jeder Beitrag erhält eine klare Kurzüberschrift und bleibt bewusst knapp, damit wesentliche Infos nicht mühevoll aus großen Artikeln herausgelesen werden müssen. Größere Artikel finden in Zukunft auf der Homepage oder im Social-Media-Bereich ihre Heimat.

◆ Fünf Plätze pro Ausgabe

In jeder Ausgabe können bis zu fünf verschiedene Kurzbeiträge platziert werden. Die Themen sollen Vielfalt zeigen und das aktuelle Leben in den ehemaligen Pfarreien sichtbar machen.

◆ Einheitliche Qualität sichern

Die Artikel können uns über die Pfarrbüros zugesandt werden. Das ÖA-Team prüft alle Einsendungen, vereinheitlicht Überschriften, kürzt Texte bei Bedarf und sorgt für eine klare, wiedererkennbare Struktur der Mini-Berichte.

◆ Investitur und Gründungfest

Den Start der neuen Pfarrei am 01. Januar wollen wir mit Ihnen feiern! Wir laden Sie herzlich am Freitag, 09.01. um 18:00 Uhr in die Pfarrkirche St. Maria nach Neckarelz zum Gottesdienst mit Investitur (Amtseinführung) von Pfarrer Michael Gartner und dem neuen Verwaltungsvorstand /Kernteam ein!

Bekanntmachungen

◆ Taufen

Das Sakrament der Taufe empfingen:

- Keine Taufen seit letztem Pfarrblatt

◆ Verstorbene

Aus unserer Gemeinde verstarben:

- Bertram Schmitt *1941, † 16.11.2025
- Joachim Pieper *1958, † 17.11.2025
- Johann Bieramperl *1941, † 11.12.2025
- Rudolf Hackel, *1951, † 24.11.2025
- Rudolf Gebauer, *1934, † 27.11.2025
- Gertrud Kunkel, *1952, † 29.11.2025
- Maria Richter, *1934, † 29.11.2025
- Monika Straus *1947, † 24.11.2025
- Günter Johna 18.12. *1939, † 18.12.2025
- Andreas Czemann *1938, † 23.11.2025
- Erich Scheidle *1935, † 18.11.2025
- Marianne Geiger *1954, † 18.11.2025
- Veronika Großkinsky *1931, † 04.12.2025

*Einsendeschluss für Berichte zur nächsten Ausgabe
ist Sonntag, 21. Dezember 2025.*

Kontakt

Tel. 06261 2423 (Büro Mosbach)

Tel. 06261 7233 (Büro Neckarelz)

st.caecilia@kath-mose.de

st.marien@kath-mose.de

www.kath-mose.de

Pfarrbüro Mosbach
Pfalzgraf-Otto-Str. 6, 74821 Mosbach

Sprechzeiten:

Di: 09:00 - 12:00 Uhr, 15:00 - 18:00 Uhr

Mi: 09:00 - 12:00 Uhr

Fr: 09:00 - 12:00 Uhr

V.i.S.d.P. Pfr. Michael Gartner
Pfarrei St. Maria Mosbach-Neckarelz
Kirchgasse 5, 74847 Obrigheim

20.12. - 04.01.2026

Pfarrblatt

Mosbach



„Und in jedem Anfang wohnt ein Zauber inne.“

Liebe Schwestern und Brüder,

fast schon fühle ich den Zauber, von dem Hermann Hesse im Gedicht „Stufen“ schreibt, stehen wir alle doch an einem ganz besonderen Anfang: dem Anfang unserer Pfarrei Sankt Maria Mosbach-Neckarelz!

Mit Neuem, Gewohntem, Alltäglichem und Besonderem dürfen wir diesen Alltag gestalten und die Pfarrei in die Zukunft führen. In allem dürfen wir den verkünden, der mit uns durchs Leben geht: Jesus Christus, dessen Menschwerdung wir in diesen Tagen feiern.

Damit die Menschen von der Pfarrei und ihren Angeboten wissen, wird unsere Öffentlichkeitsarbeit grundlegend neu geordnet werden.

Mehrfaç im Jahr werden wir Ihnen ein großes Pfarreimagazin zukommen lassen, in dem die Pfarrei sich vorstellt und über das Leben in den Gemeinden, Gruppen und Verbänden informiert wird. Auch unsere Homepage wird ausgebaut werden und soll verlässliche und aktuelle Informationsquelle sein. Darüber hinaus wollen wir unser Social-Media-Angebot ausweiten.

Das Pfarrblatt, das Sie heute in Ihren Händen halten, wird 14-tägig in Kirchen und anderen zentralen Orten ausliegen und ist als Kurzinformation zu verstehen. Es soll aktuell über Gottesdienste in den jeweiligen Bereichen Aglasterhausen, Billigheim, Eberbach, Limbach oder Mosbach informieren und mit kurzen Artikeln auf Aktivitäten oder Veranstaltungen in Gemeinden oder Gruppen hinweisen.

Ein Pfarrblatt, das dabei auf ein Din-A4-Blatt begrenzt ist, kann nicht alle Details enthalten. Weiterführende Infos finden Sie immer auch digital oder über unsere Pfarrbüros.

Herzliche Grüßen und Gottes Segen,

Pfarrer Michael Gartner



Pfarrblatt - Mosbach

NELZ	Pfarrkirche St. Maria Neckarelz Marienstr. 4
@	Online Angebot siehe Website
CÄCI	Mos., St. Cäcilia Franz-Roser-Platz 1
JULI	Mos., St. Juliana Kirchplatz 6
MOSJ	Mos., St. Josef Hammerweg 26
WALD	Waldstadt Solbergallee
BERG	Bergfeld Allfelder Weg 3
HASH	Haßmersheim Kirchgasse
OBRG	Obrigheim Kirchgasse 3
LOHR	Lohrbach Paulusstr. 3
SATT	Sattelbach Muckentaler Straße
REIC	Reichenbuch Kirchenstraße
TEMP	Tempelhaus Johannitergasse 47
ÖKUZ	ÖZ Neuburgstraße 10
STEY	Steyler Mission Arnold-Janssen-Str. 13 / 1
MKKH	Krankenhaus Knopfweg
MTNH	Tannenhof Tannenweg 12
MASB	ASB Heim Wasemweg 1
JULS	Mos., Stiftskirche Kirchplatz 6

Mittwoch, 24. Dezember 2025

10.00 MTNH	Wort-Gottes-Feier mit den Senioren/-innen zu Weihnachten (L. Reiland)
11.00 MASB	Wort-Gottes-Feier mit den Senioren/-innen zu Weihnachten (L. Reiland)
15.30 WALD	Ökumenische Krippenfeier für Kinder und Familien / (L Reiland, / U. Krall)
15.30 CÄCI	Kleinkinderkrippenfeier (B. Dieterle)
16.00 HASH	Krippenspiel für Kinder (J. Lederer, M. Schumacher)
16.00 NELZ	Krippenfeier für Kinder (Diakon Luffer)
17.00 BERG	Stallweihnachtsfeier auf dem Bergfelder Dorfplatz, (Diakon Wolf) u. Singkreis
17.00 CÄCI	Christmette für Familien (Pat. Liebscher)
17.00 MOSJ	Wort-Gottes-Feier Familienmette mit Krippenspiel (Diakon Leitheim, C. Gaiser, G. Braun)
17.00 OBRG	ökumenischer Weihnachtsgottesdienst (Diakon Vogl, B. Lukas)
17.00 LOHR	Familienchristmette mit Krippenspiel (Vikar Uzor)
18.00 ÖKUZ	Ökumenische Christvesper (Diakon Vogl)
21.00 NELZ	Christmette (Bischof Merkel)
22.00 WALD	ökum. Andacht zur heiligen Nacht
23.00 MOSJ	Christmette für Kroaten

Donnerstag, 25. Dezember 2025

09.00 HASH	Hl. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
09.00 MOSJ	Wort-Gottes-Feier (Diakon Leitheim)
09.00 OBRG	Hl. Messe Hochamt (Vikar Uzor)
10.15 MOSJ	Hl. Messe für Kroaten
10.30 CÄCI	Hl. Messe - Hochamt (Bischof Merkel)
10.30 SATT	Hl. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
10.30 NELZ	Hl. Messe - Hochamt (Pfr. Gartner)
18.30 TEMP	Christvesper - (Diakon Luffer)

Freitag, 26. Dezember 2025

09.00 REIC	Hl. Messe - Hochamt (Bischof Merkel)
09.00 MOSJ	Hl. Messe - Hochamt (Vikar Uzor)
10.15 MOSJ	Hl. Messe für Kroaten
10.30 BERG	Hl. Messe - Hochamt (Vikar Uzor)
10.30 OBRG	Hl. Messe - Hochamt (Pater Liebscher)
11.00 ÖKUZ	Hl. Messe - Hochamt (Pfr. Gartner)
17.00 LOHR	Musikalische Andacht (A. Mayer, P. Simon)

Samstag, 27. Dezember 2025

12.00 JULS	ökumenisches Friedensgebet
18.00 JULI	Hl. Messe (Vikar Uzor)
18.00 NELZ	Hl. Messe (Bischof Merkel)

Sonntag, 28. Dezember 2025

09.00 WALD	Hl. Messe (Kooperator Nweke)
09.00 MOSJ	Wort-Gottes-Feier (C. Gaiser)
09.00 LOHR	Hl. Messe (Pfr. Gartner)
10.15 MOSJ	Hl. Messe für Kroaten
10.30 CÄCI	Hl. Messe (Pater Liebscher)
10.30 HASH	Hl. Messe (Bischof Merkel) mit Begrüßung der neuen Kommunionkinder
18.00 NELZ	Hl. Messe (Pfr. Kluger)

Montag, 29. Dezember 2025

18.00 STEY	Hl. Messe
-------------------	-----------

Dienstag, 30. Dezember 2025

18.00 OBRG	Hl. Messe (Bischof Merkel)
18.00 LOHR	Eucharistische Anbetung
18.00 JULS	Ökumenischer Gottesdienst 150-jh. DRK-Verbandes, Bläserensemble (Diakon Vogl)
19.00 LOHR	Hl. Messe (Pater Liebscher)

Mittwoch, 31. Dezember 2025

14.00 TEMP	Taufe von Leo Lack (Diakon Luffer)
17.00 BERG	Hl. Messe zum Jahresschluss (Pater Liebscher)
17.00 WALD	Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss (L. Reiland)
17.00 OBRG	Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss (Diakon Vogl)
17.00 NELZ	Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss (Diakon Luffer)
18.00 CÄCI	Hl. Messe zum Jahresschluss (Bischof Merkel)
18.00 MOSJ	Wort-Gottes-Feier zum Jahresschluss (Diakon Leitheim)

Donnerstag, 01. Januar 2026

09.00 REIC	Hl. Messe (Bischof Merkel)
09.00 JULI	Hl. Messe (Pater Liebscher)
10.30 OBRG	Hl. Messe (Kooperator Nweke)
18.00 WALD	Hl. Messe
19.00 NELZ	Hl. Messe (Pfr. Gartner)

Freitag, 02. Januar 2026

18.00 HASH	Hl. Messe mit sakr. Segen (Pater Liebscher)
18.00 MOSJ	Hl. Messe (Bischof Merkel)
18.00 JULI	Hl. Messe für Kroaten

Samstag, 03. Januar 2026

18.00 NELZ	Hl. Messe (Bischof Merkel)
-------------------	----------------------------

Sonntag, 04. Januar 2026

09.00 HASH	Hl. Messe (Pfr. Kluger)
09.00 MOSJ	Hl. Messe (Pater Liebscher)
09.00 SATT	Wort-Gottes-Feier (Diakon Leitheim)
10.00 OBRG	Ökumenischer Gottesdienst mit den Sternsingern und Neujahrsempfang (Diakon Vogl/ev. N.N.)
10.15 MOSJ	Hl. Messe für Kroaten
10.30 CÄCI	Hl. Messe (Bischof Merkel)
10.30 LOHR	Hl. Messe (Pater Liebscher) mit Aussendung der Sternsinger
11.00 WALD	Wort-Gottes-Feier mit Aussendung der Sternsinger (L. Reiland)
11.00 ÖKUZ	Wort-Gottes-Feier (Diakon Vogl)
13.00 OBRG	Taufe von Ariana Esposito (Diakon Leitheim)
18.00 NELZ	Hl. Messe (Pfr. Gartner)